
1

BSM-203
 Nopkovač

Návod k obsluze
PŘEČTĚTE SI VŠECHNY POKYNY PŘED POUŽITÍM A ODLOŽTE NÁVOD PRO 

PŘÍPAD POUŽITÍ V BUDOUCNOSTI



2    

Důležité bezpečnostní pokyny

Všeobecné bezpečnostní pokyny

• Pro zamezení poruch si tento Návod k použití pečlivě přečtěte a uschovejte jej jako 
informační příručku. Nesprávné manipulace s přístrojem mohou vést k jeho poruchám 
anebo způsobit škodu na majetku nebo zranění uživatele.

• Před prvním použitím přístroje zkontrolujte, zda technické údaje uvedené na nálepce 
odpovídají parametrům elektrické sítě.

• Používejte pouze v domácnosti v souladu s Návodem k použití. Přístroj není určen pro 
průmyslové účely.

• Používejte přístroj pouze ve vnitřních prostorách a chraňte jej před vlhkem.

Před použitím
Před spuštěním zařízení byste si měli pečlivě přečíst návod k obsluze. Nopkovač 
je provozován dvěma bateriemi velikosti „C“ UM-2. Pokud není zařízení delší dobu 
používáno, měly by být baterie odstraněny.

Spuštění
Tkaninu k ošetření položte na žehlicí prkno nebo na jinou měkkou podložku. Otevřete 
kryt prostoru pro baterie a správným způsobem baterie vložte. Zavřete kryt prostoru 
pro baterie. Nastavte vypínač na „ON“ a pohybujte přístrojem rovnoměrně v místě, ze 
kterého chcete nopky odstranit. Přizpůsobte řeznou hloubku zařízení tkanině.
Hladká tkanina – nízká řezná hloubka
Jemná, choulostivá tkanina – vysoká řezná hloubka.

Co dělat, když přístroj nefunguje?
•  Ověřte, zda jsou baterie správně vloženy.
•  Zkontrolujte, zda nejsou baterie vybyté.
•  Ujistěte se, že byla krycí mřížka správně nasazena.

Čištění nožů a krycí mřížky
Nastavte hlavní vypínač na „OFF“ a odstraňte baterie. Regulátor výšky opatrně stáhněte 
směrem dolu a odejměte. Otevřete mřížku, tím že jí lehce potáhnete směrem dolu. 
Nyní vezměte štětec na čištění, který byl součástí dodávky, a pečlivě vyčistěte mřížku a 
nože. Po vyčištění zpět nasaďte krycí mřížku a regulátor výšky.

POZOR!
•  Zařízení neslouží jako dětská hračka. Skladujte je mimo dosah dětí.
•  Používejte přístroj jen na tkaniny a vždy tkaninu vyzkoušejte na nenápadném místě.
•  Nepoužívejte jej k holení vousů nebo k epilaci.
•  Nepoužívejte přístroj na domácí zvířata.
•  Nepoužívejte přístroj na velmi choulostivé materiály, jako hedvábí nebo kašmír.
•  Nepotápějte přístroj do vody a čistěte jej suchým jemným hadrem. Nepoužívejte 

chemikálie.
•  Používejte jen alkalické baterie.



3

Odložte si doklad o koupi spotřebiče, slouží jako záruční list.

ZÁRUČNÍ SERVIS SINGER

Servis Singer
Milady Horákové 42
170 00   Praha 7
Tel/fax: 272 773 079
Email: servis@singer.cz 

Spotřebič není určený pro používání osobami (včetně dětí) se sníženými 
fyzickými, smyslovými, mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností 
a vědomostí, pokud osoba odpovědná za jejich bezpečnost neposkytuje dohled 
nebo je nepoučila o používaní spotřebiče.

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických a elektronických 
zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité 
elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. 
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, 
kde budou přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své výrobky 
místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu. Správnou likvidací 
tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být 
důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu 
nebo nejbližšího sběrného místa. Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou 
být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace 
od svého prodejce nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii.
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném 
způsobu likvidace od místních úřadů nebo od svého prodejce.


